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Förvärv driver omsättningstillväxt
–

•• Nettoomsättningen uppgick till 269,0 (248,9) Mkr, en ökning med  
8 procent

•• EBITA uppgick till -22,2 (2,1) Mkr, en EBITA-marginal på -8,3 (0,9) procent

•• EBIT uppgick till -25,0 (1,2) Mkr, en rörelsemarginal på -9,3 (0,5) procent

•• Periodens resultat uppgick till -23,0 (-0,3) Mkr

•• Nettoomsättningen uppgick till 1 001,0 (880,0) Mkr en ökning med  
14 procent

•• EBITA uppgick till 7,4 (51,5) Mkr, en EBITA-marginal på 0,7 (5,9) procent

•• EBIT uppgick till 1,6 (48,7) Mkr, en rörelsemarginal på 0,2 (5,5) procent

•• Periodens resultat uppgick till -6,6 (34,9) Mkr

För första gången omsätter Projektengagemang över en miljard kronor under årets första nio månader. 
Det är en ökning med cirka 14 procent jämfört med föregående år och är i sin helhet drivet av förvärv. 
EBITA-marginalen för perioden är cirka en procent, vilket är lägre än motsvarande period i fjol.

•• Periodens resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,93 
(-0,01) kr

•• PE meddelade den 17 september att det tredje kvartalets EBITA-resultat 
påverkats negativt av låg debiteringsgrad under augusti och första 
hälften av september

•• Omstruktureringskostnader samt investeringar i infrastrukturområdet 
har under kvartalet belastat resultatet med 13 Mkr

•• Periodens resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,26 
(1,70) kr

•• Mats & Arne Arkitektkontor AB förvärvades

•• Omstruktureringskostnader samt investeringar i infrastrukturområdet 
har under perioden belastat resultatet med 28 Mkr

Koncernen i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 269,0 248,9 1 001,0 880,0 1 223,8 1 344,8

EBITA –22,2 2,1 7,4 51,5 70,8 26,7
EBITA (justerat resultat) –22,2 2,1 7,4 61,1 80,4 26,7
EBITA marginal % –8,3 0,9 0,7 5,9 5,8 2,0
EBITA marginal % (justerat resultat) –8,3 0,9 0,7 6,9 6,6 2,0
Rörelseresultat, EBIT –25,0 1,2 1,6 48,7 74,2 27,0
Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –25,0 1,2 1,6 58,3 76,7 20,0
Rörelsemarginal % –9,3 0,5 0,2 5,5 6,1 2,0
Rörelsemarginal % (justerat resultat) –9,3 0,5 0,2 6,6 6,3 1,5
Periodens resultat –23,0 –0,3 –6,6 34,9 57,1 15,5
Periodens resultat per aktie (kr) före och efter utspädning –0,93 –0,01 –0,26 1,70 2,63 0,63
Nettofordran (-)/ skuld 419,1 27,9 419,1 27,9 207,8 419,1

Tredje kvartalet, 1 juli – 30 september 2019

Perioden, 1 januari – 30 september 2019

Nettoomsättning EBITA (justerat resultat)

1  �Nettoskulden 2019 är påverkad av ändrad redovisningsprincip IFRS 16. Effekten 
uppgår till 136 Mkr. Någon justering av historiska tal har inte gjorts.
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Kommentar från VD
–
Under det tredje kvartalet 2019 uppgick nettoomsättningen till 
269 miljoner kronor, en ökning med 8 procent drivet av förvärv. 
EBITA-marginalen för kvartalet var -8 procent, vilket är väsentligt 
lägre än föregående år påverkad av förseningar i ett antal större 
projekt med en minskad debiteringsgrad som följd och av om-
struktureringskostnader. Kalendereffekten har påverkat kvartalet 
med en arbetsdag mer än föregående år, det motsvarar en 
omsättning på 5,4 miljoner kronor.

Utvecklingen inom våra divisioner
Marknaden för våra tjänster är på en något lägre nivå än tidigare 
med vissa regionala variationer och vi har i slutet av kvartalet sett 
en ökad prispress inom vissa av våra delmarknader och särskilt i 
Stockholmsregionen. Uppdragen finns men våra kunder är mer 
försiktiga än tidigare.

Division Industri & Energi har det senaste året genomfört ett 
omfattande omställningsarbete som påverkat debiteringsgra-
den, lett till en hög personalomsättning och som sammantaget 
medfört en negativ resultatpåverkan. Vi har avvecklat ett antal 
enheter, vilket belastat kvartalets och niomånadersperiodens 
resultat. För att ta vara på de synergieffekter som finns när det 
gäller kompletterande kompetenser, marknadsresurser samt
möjliga kostnadsreduceringar har vi beslutat att integrera divi-
sionen Industri & Energi som ett affärsområde inom divisionen 
Installation.
  Division Installation minskade under kvartalet sin omsättning 
och sitt resultat. Divisionen, som är stark i Stockholmsregionen, 
har påverkats av lägre debiteringsgrad till följd av en något sva-
gare marknad samt av projektförskjutningar.
  Bygg & Anläggning ökade sin omsättning kraftigt jämfört med 
föregående år genom förvärvet av Integra Engineering. Integra 
fortsätter att leverera stabila resultat i linje med våra förväntning-
ar och integrationen går enligt plan. Divisionens resultat är lägre 
än föregående år vilket förklaras av en lägre debiteringsgrad 
inom framförallt området infrastruktur. Satsningen inom infra-
struktur har under kvartalet belastat resultatet med 7 miljoner 
kronor där järnvägsdelen stått för merparten. Vi ser fortsatt detta 
område som strategiskt viktigt och förutser successivt förbättrad 
debiteringsgrad och resultat under de kommande kvartalen.
  Divisionen Arkitektur & Management har framförallt påverkats 
av en låg beläggning och omstruktureringskostnader inom 
sektionen Management där personalstyrkan anpassats och redu-
cerats. Avvecklingen inom management har belastat kvartalets 
resultat med 5 miljoner kronor. Dessutom har arkitektsverksam-
heten påverkats av en ökad konkurrens på marknaden och en 
låg beläggning efter sommaren till följd av försenade projekt.

Framöver förutser vi en fortsatt avmattad marknad inom vissa av 
våra marknadssegment. Det innebär att vi tvingas arbeta hårdare 
för att få våra uppdrag. Under den kommande tiden behöver vi 
intensifiera vårt säljarbete ytterligare samtidigt som vi ser över 
och anpassar vår verksamhet.

Åtgärder för ökad lönsamhet
Det senaste året har vi genomfört en rad nödvändiga förändring-
ar i strävan efter att skapa ett gemensamt PE. Vi har bland annat 
genomfört bolagskonsolidering, samlokalisering, integrering av 
system och bolag samt samlats under ett gemensamt varumär-
ke. Dessa övergripande aktiviteter i kombination med en svagare 
marknad har påverkat vår lönsamhet under 2019. De förändringar 
som genomförts ger ökad möjlighet att driva affären mer effek-
tivt och att minska kostnaderna. Därför avser vi nu att genomföra 
ett kostnadsbesparingsprogram med start i slutet av 2019, detta 
är utöver det program som redan implementerats med årlig 
besparing om 15 miljoner kronor. Sammantaget med kostna-
derna hittills under 2019 för omstrukturering samt investeringar i 
infrastrukturområdet på 28 miljoner kronor kommer vi att gå in i 
2020 med en väsentligt bättre resultatförmåga.

Vår väg framåt
Under kvartalet har jag återigen tillträtt som VD. Jag kommer 
tillbaka till en verksamhet som tagit stora kliv i rätt riktning men 
det finns en rad utmaningar som inte går att blunda för. Under 
bolagets första tio år gick vi från att vara en start-up till att bli 
en av de tio största aktörerna i branschen. Nu står vi inför nya 
utmaningar. Vi har utvecklat vår gemensamma plattform för att 
kunna agera som ett PE på den lokala marknaden. Nu behöver vi 
lägga vårt fokus på att stärka vår kultur ytterligare där vi som bo-
lag agerar på ett effektivt och gemensamt sätt. Mina viktigaste 
uppgifter blir att värna om våra medarbetare och ge dem bästa 
förutsättningar att fokusera på sina kunduppdrag, samverka 
samt att växa organiskt.

Tillsammans grupperar vi oss nu för att stärka vår lönsamhet och 
så småningom är vi redo att ta nästa steg i vår tillväxtresa. Till 
dess fortsätter vi vårt viktiga arbete med att göra skillnad i våra 
uppdrag och med att förnya vårt samhälle.

Per-Arne Gustavsson, VD och Koncernchef
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Finansiell översikt divisioner
–
Nettoomsättning och rörelseresultat per division

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec

 2018
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning

Arkitektur & Management 73,5 78,5 274,7 284,5 388,8 379,0

Bygg & Anläggning 82,2 47,8 310,0 175,5 250,2 384,7

Industri & Energi 22,3 38,6 83,5 135,9 179,9 127,5

Installation 90,5 92,6 334,5 315,8 445,3 463,9

Övrigt och jämförelsestörande poster 0,5 –8,6 –1,7 –31,7 –40,4 –10,4

Summa 269,0 248,9 1 001,0 880,0 1 223,8 1 344,8

Resultat

Arkitektur & Management –7,7 –1,0 –3,1 8,9 10,6 –1,3

Bygg & Anläggning –9,9 –0,4 –0,1 14,2 15,9 1,6

Industri & Energi –7,1 –2,1 –11,5 2,7 3,8 –10,4

Installation –2,0 3,1 22,2 39,9 56,7 38,9

Övrigt och jämförelsestörande poster 1,7 1,6 –5,9 –17,0 –12,8 –1,8

Rörelseresultat, EBIT –25,0 1,2 1,6 48,7 74,2 27,0

Finansnetto –3,9 –1,0 –9,1 –4,2 –5,8 –10,7

Skatt 6,0 –0,6 0,9 –9,6 –11,3 –0,8

Periodens resultat –23,0 –0,3 –6,6 34,9 57,1 15,5
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Intäkter och resultat i koncernen
–
Tredje kvartalet, 1 juli – 30 september 2019
Nettoomsättningen för tredje kvartalet uppgick till 269,0 (248,9) 
Mkr, en ökning med 8 procent jämfört med föregående år. 
  Omsättningsökningen i kvartalet är i sin helhet relaterad till 
förvärvade bolag vilka har utvecklats i linje med förväntan och 
har i kvartalet bidragit med 51,9 Mkr. Integra Engineering som är 
koncernens största förvärv hittills utgör den största delen.  
  Den organiska tillväxten uppgick till -6,5 procent. Kalen-
dereffekten har påverkat kvartalet med en arbetsdag mer än 
föregående år, vilket motsvarar en omsättning på 5,4 miljoner 
kronor. De förvärvade bolagens påverkan per division framgår i 
tabellen nedan. 
  Resultatet före förvärvsrelaterade poster (EBITA) uppgick till 
-22,2 (2,1) Mkr och rörelseresultatet (EBIT) till -25,0 (1,2) Mkr. Re-
sultatet är påverkat av förseningar i ett antal större projekt med 
en minskad debiteringsgrad som följd och omstruktureringskost-
nader. Omstruktureringskostnader samt investeringar i infrastruk-
turområdet har belastat resultatet med 13 Mkr under kvartalet.

Perioden, 1 januari – 30 september 2019
Nettoomsättningen för perioden 1 januari till 30 september upp-
gick till 1 001,0 (880,0) Mkr, en ökning med 14 procent jämfört 
med föregående år.  
  Omsättningsökningen i perioden är i sin helhet relaterad till 
bolag förvärvade under 2018 och 2019 vilka har utvecklats i linje 
med förväntan och har bidragit med 198,1 Mkr. Integra Engine-
ering utgör den största delen.  
  Den organiska tillväxten uppgick till -5,4 procent. Kalenderef-
fekten har påverkat perioden med en arbetsdag mer än före-
gående år, det motsvarar en omsättning på 5,4 miljoner kronor. 
De förvärvade bolagens påverkan per division framgår i tabellen 
nedan. Resultat före förvärvsrelaterade poster (EBITA) uppgick 
till 7,4 (51,5) Mkr och rörelseresultatet (EBIT) till 1,6 (48,7) Mkr. Det 
lägre resultatet har påverkats av vikande efterfrågan, framförallt i 
Stockholmsområdet. Konsolidering av verksamheten, kopplat till 
integration av nya bolag samt den fusion av ett 50-tal operativa 
bolag som genomfördes under andra kvartalet, har tagit mer 
resurser i anspråk än förväntat med lägre debiteringsgrad som 
följd. Omstruktureringskostnader samt investeringar i infrastruk-
turområdet har belastat resultatet med 28 Mkr under perioden. 
  Rörelseresultatet (EBIT) har påverkats positivt med en reali-
sationsvinst vid försäljning av anläggningstillgångar om 2,6 (0) 
Mkr vilket påverkat EBIT-marginalen med 0,3 procentenheter. 
EBITA-marginalen uppgick till 0,7 (6,9) procent.

Projektengagemangs finansiella mål

Tillväxt 
Genomsnittlig årlig 
tillväxt på 15 % över  
en konjunkturcykel

Lönsamhet 
EBITA-marginal som 
överstiger 8 % över  
en konjunkturcykel

Skuldsättning  
Mellan 1,5–2,0 ggr  
R12 EBITDA över en 
konjunkturcykel

Utdelningspolicy 
30–50 % av årets 
resultat

Förvärvad nettoomsättning,  Mkr Jul–sep 2019

Division

Arkitektur & Management 4,3

Bygg & Anläggning 43,6

Industri & Energi –

Installation 4,0

TOTALT 51,9

Förvärv

Förvärvat 2018 47,6

Förvärvat 2019 4,3

TOTALT 51,9

Förvärvad nettoomsättning,  Mkr Jan–sep 2019

Division

Arkitektur & Management 19,8

Bygg & Anläggning 149,6

Industri & Energi –

Installation 28,7

TOTALT 198,1

Förvärv

Förvärvat 2018 185,3

Förvärvat 2019 12,8

TOTALT 198,1

5
–P R O J E K T E N G A G E M A N G       D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – S E P T E M B E R  2 019



Arkitektur & Management
–

Divisionens nettoomsättning uppgick under kvartalet till 74 (79) 
Mkr, en minskning med 6 procent. Rörelseresultatet för kvartalet 
var -8 (-1) Mkr. Det minskade resultatet förklaras främst av om-
struktureringen inom sektionen management där personalstyr-
kan anpassats och reducerats. Det har belastat kvartalets resultat 
med 5 miljoner kronor och med 10 miljoner kronor under niomå-
nadersperioden. Erbjudandet inom management renodlas nu 
till att främst gälla hållbarhet. Omsättningen har påverkats av en 
låg beläggning under uppstarten efter sommaren, bland annat 
till följd av flera försenade projekt och ökad konkurrens. Under 
kvartalet har Nicke Rydgren utsetts till tillförordnad divisionschef 
då Helena Liljegren valt att lämna företaget.
  Den omställning som gjorts inom affärsområdet arkitektur 
under den senaste tolvmånadersperioden har gett successiva 
resultatförbättringar. Affärsområdet har under perioden vunnit 
flera nya ramavtal. Affärsområdet Projektledning levererar resul-
tat i linje med plan, men det är fortfarande under den målsatta 
lönsamhetsnivån.

De underliggande marknadstrenderna för de tjänster som 
divisionen erbjuder bedöms som stabila, dock på en lägre nivå 
än tidigare. Det har skett en tydlig inbromsning på markna-
den framförallt inom nybyggnation. Inbromsningen har skett i 
större delen av Sverige, med undantag för Göteborg. Även om 
beroendet av nybyggnationer av bostäder är relativt lågt har det 
ändå påverkat divisionens omsättning och resultat negativt. Det 
är tydligt att det nu krävs större försäljningsansträngningar för 
att erhålla nya uppdrag och fokus har därför legat på proaktiva 
säljinsatser.

Nya uppdrag

•  �Vinst i markanvisningstävling tillsammans med bostadsutvecklaren OBOS i 
projekt Västervång nordost i Trelleborg

•  �Besiktning av kvarteret Banken åt Familjebostäder inom samtliga  
teknikområden 

•  Konsulttjänster inom Hållbarhet för Hyresbostäder i Norrköping

Division i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 73,5 78,5 274,7 284,5 388,8 379,0

  - varav intern nettoomsättning 3,8 11,2 24,3 42,0 56,4 38,7

Total tillväxt, % –6,4 –7,0 –1,2 –3,0 –1,2 –

  - varav organisk tillväxt, % –11,8 –13,8 –6,3 –7,3 –6,3 –

  - varav förvärvad tillväxt, % 5,4 6,8 5,1 4,3 5,1 –

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –7,7 –1,0 –3,1 8,9 10,6 –1,3

  - EBIT-marginal, % –10,4 –1,2 –1,1 3,1 2,7 –0,4

Genomsnittligt antal anställda 264 280 278 279 278 279

Arkitektur & Management erbjuder lösningar rörande stadsplanering, arkitektur, landskaps- 
och inredningsarkitektur, vatten och avlopp, mark samt projektledning.
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Marknadsläget på järnvägssidan ser fortsatt positivt ut. Detta 
område är strategiskt viktigt och vi förutser successivt förbättrad 
lönsamhet och tillväxt.
  Framåt ser vi fortsatta infrastrukturinvesteringar, framförallt i 
Stockholm och Västra Götalandsregionen. Vi ser indikationer på 
en stabilisering av byggandet framöver, där infrastrukturprojekt, 
anläggningar och miljöprojekt väntas öka. Därför bedömer vi 
fortsatt marknaden som långsiktigt positiv för flertalet av våra 
specialisttjänster och för våra lokala marknader.

Nya uppdrag

•  �Ramavtal med Västfastigheter. Avtalet avser konsulttjänster inom teknikom-
rådet byggkonstruktion inklusive geoteknik och sträcker sig över minst två år 
med start 2020

•  �Geokonstruktioner samt huvudkonstruktör för stommen för nybyggnation av 
kontorshus i kvarteret Merkurius vid Skeppsbron i Göteborg. Uppdragsgivare 
är Bergmann & Höök

•  �Projektering akustik för koncept Skola 2.0, Årstafältet för SISAB

Bygg & Anläggning
–

Division i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 82,2 47,8 310,0 175,5 250,2 384,7

  - varav intern nettoomsättning 3,2 6,6 13,6 23,3 29,9 20,2

Total tillväxt, % 72,1 –1,8 8,2 4,5 8,2 –

  - varav organisk tillväxt, % –19,3 –4,2 6,0 2,1 6,0 –

  - varav förvärvad tillväxt, % 91,3 2,4 2,2 2,4 2,2 –

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –9,9 –0,4 –0,1 14,2 15,9 1,6

  - EBIT-marginal, % –12,1 –0,9 0,0 8,1 6,3 0,4

Genomsnittligt antal anställda 368 207 363 183 185 323

Divisionens nettoomsättning uppgick under kvartalet till 82 (48) 
Mkr, en ökning med 71 procent. Omsättningsökningen förklaras 
av förvärvet av Integra Engineering som gjordes under slutet av 
2018. Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -10 (0) Mkr och 
är negativt påverkat av en lägre beläggningsgrad inom vissa av 
divisionens verksamhetsområden.
  Förvärvet av Integra Engineering, som genomfördes i slutet av 
2018, har gjort PE till en av marknadsledarna inom byggkonstruk-
tion i Sverige. Även om ett förvärv på kort sikt är förenat med 
vissa omstrukturerings- och integrationskostnader har divisionen 
upplevt tydliga och positiva synergier inom flera områden. 
Resultatmässigt fortsätter Integra att leverera i linje med förvänt-
ningarna och integrationen går enligt plan.
  Infrastrukturverksamheten har under det tredje kvartalet haft 
en låg beläggningsnivå vilket påverkat resultatet negativt. Sats-
ningen inom infrastuktur har under kvartalet belastat resultatet 
med 7 miljoner kronor och med 14 miljoner kronor under niomå-
nadersperioden varav järnvägssatsningen stått för merparten. 

Bygg & Anläggning erbjuder tjänster till kunder inom bygg- och fastighetssektorn samt infrastruktur. 
Det innefattar allt från byggkonstruktion, akustik, geoteknik, energi, miljö och hållbarhet till bro- och 
anläggningskonstruktion, järnvägar, vägar, vattenrening och omgivningspåverkan.

0

30

60

90

120

150

0

100

200

300

400

500

Per kvartal R12

Mkr Mkr

Q2 Q2Q3

2018 2019

Q4 Q1 Q3

2017

Q4 Q1
-12

-8

-4

0

4

8

12

-30

-20

-10

0

10

20

30

Per kvartal R12

Mkr Mkr

Q2 Q2Q3

2018 2019

Q4 Q1 Q3

2017

Q4 Q1

Nettoomsättning Rörelseresultat, EBIT  (justerat resultat)

7
–P R O J E K T E N G A G E M A N G       D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – S E P T E M B E R  2 019



Bedömningen är att divisionen kommer att fortsätta möta en 
marknadsutveckling med variationer mellan olika industrigrenar. 
Framåt ser vi en fortsatt efterfrågan från industrikunder att effek-
tivisera processer och produktion. Divisionens breda kompetens 
inom digitalisering och automation är således av yttersta vikt 
och därför kommer vi att intensifiera det proaktiva säljarbetet för 
nya projekt.

Nya uppdrag

•  �Konstruktion och programmering av styrsystem mot robotlinje till  
maskinbyggare

•  �Styr- och elsystem för maskinleverantör

•  �Byte av styrsystem för företag inom fläktsystem/värmeväxlare

Industri & Energi
–

Division i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 22,3 38,6 83,5 135,9 179,9 127,5

  - varav intern nettoomsättning 0,4 1,8 1,9 7,7 12,6 6,8

Total tillväxt, % –42,1 –22,3 –17,2 –14,2 –17,2 –

  - varav organisk tillväxt, % –42,1 –22,3 –17,2 –14,2 –17,2 –

  - varav förvärvad tillväxt, % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 –

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –7,1 –2,1 –11,5 2,7 3,8 –10,4

  - EBIT-marginal, % –32,0 –5,5 –13,8 2,0 2,1 –8,2

Genomsnittligt antal anställda 124 175 138 181 177 145

Divisionens nettoomsättning uppgick under kvartalet till 22 
(39) Mkr. Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -7 (-2) Mkr. 
Den lägre omsättningen samt det lägre resultatet beror på det 
pågående omställningsarbetet och den personalminskning 
som skett inom divisionen. Omställningsarbetet, där vi går från 
bemanningsuppdrag till projekt, har under kvartalet belastat 
resultatet med 1 Mkr och för niomånadersperioden med 4 Mkr 
och dessutom resulterat i en lägre debiteringsgrad. 
  Under det tredje kvartalet fattades beslut att integrera 
divisionen Industri & Energi som ett affärsområde inom division 
Installation. Detta görs för att påskynda vändningen av resultatet 
då flertalet synergieffekter finns att utvinna med andra kom-
petenser och marknadsresurser samtidigt som vi kan reducera 
kostnader.

Industri & Energi erbjuder lösningar gentemot industri- och energisektorn som omfattar strategisk 
rådgivning, automation, produktutveckling, mekanisk konstruktion, process- och beräkningstjänster 
som syftar till att göra dessa sektorer mer hållbara, konkurrenskraftiga och lönsamma.
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Divisionens kompetensbas är bred och en majoritet av de 
uppdrag vi utför fokuserar på installationsteknik vid ny- och om-
byggnation av alla typer av fastigheter, inklusive stora komplexa 
uppdrag för tillverkningsindustri, sjukhus, köpcentrum, bostäder 
och idrottsanläggningar. Säkerhetsutredningar är också en viktig 
del i divisionens erbjudande och utförs åt både offentliga och 
privata aktörer. 

Marknaden för våra tjänster inom Installation har stabiliserats 
på en något lägre nivå än tidigare och fokus ligger fortsatt på 
aktivt säljarbete.

Nya uppdrag

•  �Detaljprojektering av rör och luftbehandling vid om- och tillbyggnad av 
gjuteri för Volvo i Skövde

•  �Brandskyddsprojektering av Vetenskapsskolan i Kortedala

•  �Ramavtal med Ica Fastigheter som gäller leverans av projekterande konsulter 
för byggprojekt inom VVS-design och el-projektering

Installation
–

Division i sammandrag 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 90,5 92,6 334,5 315,8 445,3 463,9

  - varav intern nettoomsättning 2,4 14,1 16,2 44,9 58,9 30,2

Total tillväxt, % –2,3 34,1 22,7 22,9 22,7 –

  - varav organisk tillväxt, % –15,1 12,5 14,2 14,3 14,2 –

  - varav förvärvad tillväxt, % 12,7 21,6 8,5 8,6 8,5 –

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –2,0 3,1 22,2 39,9 56,7 38,9

  - EBIT-marginal, % –2,2 3,3 6,6 12,6 12,7 8,4

Genomsnittligt antal anställda 356 337 358 322 332 362

Divisionens nettoomsättning uppgick under kvartalet till 91 (93) 
Mkr, en minskning med 2 procent. Minskningen beror på ett fler-
tal försenade projektstarter samt en hårdnande konkurrens på 
marknaden. Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -2 (3) Mkr. 

Under året har divisionen vunnit ett antal större uppdrag 
samt en rad ramavtal. Uppdragen påverkar beläggningen positivt 
för hela divisionen och är en bra bas för resterande del av 2019. 

I det tredje kvartalet fattades beslut om att integrera 
divisionen Industri & Energi som ett affärsområde inom division 
Installation. Detta görs för att påskynda vändningen av resultat-
utvecklingen då flertalet synergieffekter finns att utvinna med 
andra kompetenser inom just Installation.

Installation erbjuder installationstekniska tjänster i alla skeden av byggprocessen med fokus 
på VVS-design, el- och teleteknik, säkerhet samt brand, risk och skydd. 
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Kassaflöde och finansiell ställning
–
Tredje kvartalet, 1 juli – 30 september 2019
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -25,0 
(-32,5) Mkr. Förändring av rörelsekapital uppgick till -22,0 (-46,6) 
Mkr.  
  Investeringsverksamheten uppvisade ett nettoutflöde under 
kvartalet på 1,5 (7,2) Mkr.  
  Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till -16,3 
(-8,1) Mkr och hänförs till största del av förändrat utnyttjande av 
checkräkningskredit om 14,8 Mkr, amortering av banklån med 
-12,2 Mkr och amortering av leasingskuld med -17,9 Mkr. 

Perioden, 1 januari – 30 september 2019
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 24,5 
(-1,8) Mkr. Förändring av rörelsekapital uppgick till -38,5 (-61,2) 
Mkr. Investeringsverksamheten uppvisade ett nettoutflöde under 
perioden på 32,0 (56,4) Mkr där förvärv av dotterbolag utgör 
24,9 (54,2) Mkr och resterande del i huvudsak av anskaffning av 
anläggningstillgångar.  
  Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till -89,0 
(inflöde 227,4) Mkr. Det består i huvudsak av nettot av förändrad 
utnyttjad checkräkningskredit om 28,9 Mkr, amortering av bank-
lån och leasingskuld med -36,8 Mkr respektive -55,0 Mkr samt 
utdelning med -24,6 Mkr. 
  Nettoskulden vid utgången av kvartalet uppgår till 419,1 (27,9). 
Övergången till redovisning enligt IFRS 16 har påverkat net-
toskulden med 136 Mkr. För ytterligare information om effekter 
av IFRS 16 se sid 11 och Not 5.

Förvärv 
Under första kvartalet förvärvades Mats & Arne Arkitektkontor AB, 
vars verksamhet drivs från Göteborg och Stenungsund. Bolaget 
har en bred kompetens inom arkitektur och stärker PEs  
erbjudande i regionen. Bolagets bidrag till koncernens omsätt-
ning har under perioden varit 15,0 Mkr med ett rörelseresultat 
på 1,3 Mkr. Om bolaget varit ägt under hela året hade bolaget 
bidragit med en omsättning på cirka 16,6 Mkr och ett rörelsere-
sultat på 0,4 Mkr.

Investeringar samt avskrivningar 
Inköp av anläggningstillgångar uppgår för perioden till 5,9 (2,5) 
Mkr. Avskrivning av totala anläggningstillgångar uppgick till 70,0 
(16,8) Mkr varav avskrivning på leasade tillgångar 55,8 (10,2) Mkr 
respektive avskrivning av immateriella tillgångar 9,1 (3,1) Mkr. 
Erlagd köpeskilling avseende förvärvade bolag uppgick till 24,9 
(64,3) Mkr, se not 1 för ytterligare information.

Väsentliga händelser under perioden 
1 januari – 30 september 2019 
Organisationsförändringar 
Helena Liljegren tillträdde i det första kvartalet som ny chef för 
divisionen Arkitektur & Management. 
  Kjell-Åke Johansson tillträdde i det första kvartalet som ny chef 
för divisionen Installation. 
  Nicke Rydgren tillträdde i det första kvartalet som affärschef 
(CCO) där marknad och förvärv kombineras med strategi- och 
affärsutveckling.
  Nicke Rydgren tillträdde i det tredje kvartalet som tillförordnad 
divisionschef för divisionen Arkitektur & Management då Helena 
Liljegren valt att lämna bolaget.
  Som meddelats i ett pressmeddelande den 17 september har 
Per Hedebäck, sagt upp sig och meddelat styrelsen att han kom-
mer att lämna bolaget för annat uppdrag. PEs styrelseordförande 
Per-Arne Gustavsson, har av styrelsen utsetts till tillförordnad VD 
och Koncernchef från och med samma dag. 
  Med anledning av detta har styrelsen inom sig också beslu-
tat att styrelseledamoten Per Göransson från och med den 17 
september utsetts till tillförordnad styrelseordförande i avvaktan 
på att ny VD och Koncernchef utses.
  PE meddelade att det tredje kvartalets EBITA-resultat påverkats 
negativt av låg debiteringsgrad under augusti och första hälften 
av september.

Väsentliga händelser efter periodens utgång
Inga väsentliga händelser efter periodens utgång.
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Övrig information
–
Medarbetare
Genomsnittligt antal årsanställda under kvartalet uppgick till 
1 190 (1 015). Antalet anställda vid periodens utgång var 
1 172 (1 039).

Skatt
Skattekostnaden för perioden uppgick till 0,9 (-9,6) Mkr. 

Moderbolaget
Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 januari – 30 sep-
tember uppgick till 76,6 (181,9) Mkr med ett rörelseresultat (EBIT) 
motsvarande –16,0 (–17,2) Mkr. Nettoomsättningen för moderbo-
laget avser i huvudsak koncernintern kostnadsfördelning.

Aktien
B-aktien är sedan 19 juni 2018 noterad på Nasdaq Stockholm. 
Betalkursen den 30 september för PENG-B var 20,40 kronor, en 
nedgång med 41,7 procent under 2019.

Transaktioner med närstående
Under januari till september har Projektengagemang köpt kon-
sulttjänster av K-Konsult Management AB, Fiduciam Ekonomi AB 
samt Pagator AB uppgående till 1,8 (0,4) Mkr. Transaktionerna har 
skett till marknadsmässiga priser.

Kalendereffekter
Kalendereffekten under perioden är 1 dag mer jämfört med mot-
svarande period 2018. För ytterligare information, se sidan 26.

Redovisningsprinciper
Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrap-
portering, International Financial Reporting Standards (IFRS) 
utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) samt 
tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Inter-
pretations Committee (IFRIC) sådana de antagits av EU. Koncer-
nen tillämpar samma redovisningsprinciper som beskrivs i Not 1  
i årsredovisningen för 2018.

 Från och med januari 2018 trädde IFRS 15, Intäkter från 
kundkontrakt och IFRS 9, Finansiella instrument i kraft. IFRS 16, 
Leasingavtal, tillämpas från och med januari 2019.

IFRS 16 är en ny leasingstandard som tillämpas av koncernen 
från och med 2019. Den har ersatt IAS 17 IAS Leasingavtal samt 
tillhörande tolkningar IFRIC 4, SIC-15 och SIC-27 och innebär att 
samtliga leasingkontrakt, förutom korttidskontrakt och kontrakt 
med lågt värde, redovisas i balansräkningen. Denna redovis-
ning baseras på synsättet att leasetagaren har en rättighet att 
använda en tillgång under en specifik tidsperiod och samtidigt 
en skyldighet att betala för denna rättighet. Standarden som 
är antagen av EU påverkar främst redovisningen av koncernens 
operationella leasingavtal. Åtaganden avseende leasing nuvär-
desberäknas och rapporteras som en anläggningstillgång med 
räntebärande skuld i balansräkningen. I resultaträkningen ersätts 
leasingkostnader med avskrivningar och räntekostnader. 

Byte av redovisningsprincip för leasingavtal innebär att balans-
omslutning och rörelseresultat ökar, vilket påverkar olika nyckeltal. 
Jämförelseperioderna i denna rapport har inte räknats om. 

Effekten på balans- och resultaträkning samt kassaflöde peri-
oden januari till september 2019 framgår av uppställning Not 5.
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För att öka jämförbarheten med andra aktörer på marknaden 
införde PE den 1 januari 2018 resultatbegreppet EBITA som 
definieras som rörelseresultat exklusive förvärvsrelaterade poster. 
Rörelseresultatet justeras därmed med av- och nedskrivningar av 
förvärvsrelaterade immateriella tillgångar inklusive goodwill samt 
omvärdering av villkorade köpeskillingar och vinster/förluster vid 
avyttring av bolag och verksamheter. 

 PE tillämpar samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden 
(IFRIC) så långt det är möjligt inom ramen för Årsredovisningsla-
gen samt i vissa fall av skatteskäl. Denna delårsrapport har 
upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering samt Rådet 
för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning 
för juridiska personer.

Risker och osäkerhetsfaktorer
PE är exponerat mot affärsrisker kopplade till konjunktur- och 
strukturförändringar samt förändrade marknadstrender. Övriga 
risker inkluderar förmågan, att rekrytera, behålla och utveckla 
medarbetare. Vidare är koncernen exponerad mot ränte-, valuta-, 
och kreditrisker. PE skulle vid kraftigt förändrade omständig-
heter på bolagets marknader, kunna få problem att teckna nya 
kreditfaciliteter och därmed behöva använda en större del av 
kassaflödet för räntebetalningar och amorteringar. Det skulle 
kunna påverka bolaget negativt. Riskexponeringen beskriven i 
årsredovisningen 2018 beskriver vidare risk och osäkerhetsfakto-
rer och de är inte förändrade för denna period. 
  PE är för närvarande inblandad i två tvister mot Cortus AB. Den 
5 juni 2019 ingavs två stämningsansökningar mot Cortus AB, där 
yrkat belopp uppgår till cirka 5,3 Mkr. PEs krav avser ersättning 
för utfört arbete. Cortus AB har framställt motkrav uppgående till 
cirka 12,6 Mkr. PE anser att Cortus AB:s krav helt saknar grund.

Granskning 
Denna rapport har varit föremål för översiktlig granskning.

Stockholm 2019-11-01
Projektengagemang Sweden AB (publ) 

Per-Arne Gustavsson

Verkställande Direktör
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Revisorns granskningsrapport
–

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsin-
formationen i sammandrag (delårsrapport) för Projektengage-
mang Sweden AB (publ) per 30 september 2019 och den niomå-
nadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och 
presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 
34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats 
om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning  
och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Interna-
tional Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets 
valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfråg-
ningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella 
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning 
och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översikt-
lig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre 
omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en 

revision enligt ISA och god revisionssed i övrigt har. De gransk-
ningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det 
inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir 
medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha 
blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsat-
sen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den 
säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram 
några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårs-
rapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i 
enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moder-
bolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 1 november 2019
PricewaterhouseCoopers AB

Camilla Samuelsson
Auktoriserad revisor

Projektengagemang Sweden AB (publ) org nr 556330-2602
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Resultaträkning för koncernen
–

Koncernens rapport över totalresultat
–

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning 269,0 248,9 1001,0 880,0 1223,8 1344,8

Övriga externa kostnader –75,6 –77,8 –237,7 –250,9 –347,9 –334,7

Personalkostnader –194,7 –164,0 –694,3 –563,5 –786,3 –917,1

Resultat före avskrivningar, EBITDA –1,4 7,1 69,0 65,5 89,6 92,9

Av- och nedskrivningar –20,8 –4,9 –61,5 –14,0 –18,8 –66,2

Rörelseresultat, EBITA –22,2 2,1 7,4 51,5 70,8 26,7

Förvärvsrelaterade poster1 –2,8 –0,9 –5,8 –2,8 3,4 0,3

Rörelseresultat, EBIT –25,0 1,2 1,6 48,7 74,2 27,0

Finansiella poster –3,9 –1,0 –9,1 –4,2 –5,8 –10,7

Resultat efter finansiella poster –29,0 0,3 –7,5 44,5 68,4 16,3

Skatt 6,0 –0,6 0,9 –9,6 –11,3 –0,8

Periodens resultat2 –23,0 –0,3 –6,6 34,9 57,1 15,5

Hänförs till: 

Moderbolagets aktieägare –22,8 –0,1 –6,5 34,9 56,8 15,4

Innehav utan bestämmande inflytande –0,1 –0,2 –0,1 0,0 0,3 0,1

Periodens resultat per aktie (kr) före och efter utspädning –0,93 –0,01 –0,26 1,70 2,63 0,63

1  �Förvärvsrelaterade poster definieras som av– och nedskrivningar av goodwill och förvärvsrelaterade immateriella tillgångar, omvärdering av tilläggsköpeskillingar samt vinster och förluster vid avyttringar 
av bolag, verksamheter, mark och byggnader

2  Inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat										        
	

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Årets resultat –23,0 –0,3 –6,6 34,9 57,1 15,5

Totalresultat för året –23,0 –0,3 –6,6 34,9 57,1 15,5
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Balansräkning för koncernen
–
Mkr 30 sep 2019 30 sep 2018 31 dec 2018

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodwill  597,5     390,5     573,0    

Övriga immateriella anläggningstillgångar  44,2     13,5     50,6    

Materiella anläggningstillgångar  193,6     54,6     62,4    

Finansiella tillgångar  4,7     3,9     3,9    

Summa anläggningstillgångar  840,0     462,6     689,9    

Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångar exklusive likvida medel  362,6     333,3     394,3    

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar  13,4     173,1     109,5    

Summa omsättningstillgångar  376,0     506,4     503,8    

SUMMA TILLGÅNGAR  1 216,0     969,1     1 193,7    

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  556,1     564,1     586,1    

Innehav utan bestämmande inflytande  1,1     0,8     1,0    

Summa eget kapital  557,1     564,9     587,2    

Skulder

Långfristiga skulder  298,7     151,4     264,8    

Kortfristiga skulder, upplupna kostnader  334,8     234,5     310,7    

Uppskjuten skatteskuld  25,4     18,3     31,0    

Summa skulder  658,8     404,2     606,5    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 216,0     969,1     1 193,7    

Rapport över förändring  
av eget kapital för koncernen
–
Mkr 30 sep 2019 30 sep 2018 31 dec 2018

Eget kapital vid periodens ingång  587,2     228,4     228,5    

Resultat för perioden –6,6     34,9     57,1    

Lämnad utdelning –24,6    –11,7    –11,7    

Nyemission –  329,1     329,1    

Transaktionskostnad – –19,9    –19,9    

Uppskjuten skatt transaktionskostnad –  4,2     4,2    

Omräkning av utländsk verksamhet  1,0    –0,3    –0,1    

Eget kapital vid periodens slut  557,1     564,9     587,2    

Hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare  556,1     564,1     586,1    

Innehav utan bestämmande inflytande  1,1     0,8     1,0    

Totalt  557,1     564,9     587,1    
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Kassaflödesanalys för koncernen
–

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec

 2018

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster –29,0     0,3    –7,5     44,6     68,4    

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet  27,5     18,8     75,7     20,6     17,9    

Betald skatt –1,5    –5,0    –5,1    –5,7    –5,7    

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital –3,0     14,1     63,1     59,4     80,5    

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital –22,0    –46,6    –38,5    –61,2    –42,7    

Kassaflöde från den löpande verksamheten –25,0    –32,5     24,5    –1,8     37,8    

Köp av materiella,- och immateriella anläggningstillgångar –0,3    –0,6    –5,9    –2,5    –3,6    

Förvärv av koncernbolag, inkl kassa –0,0    –6,7    –24,9    –54,2    –271,6    

Försäljning av koncernbolag, inkl kassa –0,6     –      –0,6     –       –      

Förändring av finansiella tillgångar –0,5     0,0    –0,6     0,4     0,1    

Kassaflöde från investeringsverksamheten –1,5    –7,2    –32,0    –56,4    –275,1    

Utbetald utdelning  –       –      –24,6    –11,7    –11,7    

Nyemission  –       29,1     –       329,1     329,1    

Transaktionskostnader nyemission  –      –19,9     –      –19,9    –19,9    

Upptagna lån  –       –       –      –  281,0    

Amortering av lån –31,1    –17,3    –93,3    –47,9    –213,6    

Förändring kreditfaciliteter  14,8     –       28,9    –22,2    –22,2    

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –16,3    –8,1    –89,0     227,4     342,8    

Periodens kassaflöde –42,8    –47,8    –96,4     169,2     105,5    

Likvida medel vid periodens början  55,4     220,6     109,0     3,5     3,5    

Kursdifferens i likvida medel  0,0    –0,0     0,0    –0,0     0,0    

Likvida medel vid periodens slut  12,6     172,7     12,6     172,7     109,0    
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Resultaträkning för moderbolaget
–

Moderbolagets rapport över totalresultat
–

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec

 2018

Nettoomsättning 5,0 56,6 76,6 181,9 249,2

Övriga externa kostnader –1,9 –41,9 –62,4 –155,7 –201,5

Personalkostnader –2,3 –11,3 –19,0 –38,8 –53,2

Resultat före avskrivningar, EBITDA 0,8 3,4 –4,9 –12,7 –5,5

Av- och nedskrivningar –4,2 –2,1 –11,1 –4,5 –4,5

Rörelseresultat, EBIT –3,4 1,2 –16,0 –17,2 –10,0

Finansiella poster –2,1 –1,0 –6,2 –3,4 –19,9

Resultat efter finansiella poster –5,5 0,2 –22,2 –20,5 –29,9

Bokslutsdispositioner 0,0 0,0 0,1 0,0 36,5

Resultat före skatt –5,5 0,2 –22,1 –20,5 6,6

Skatt 0,0 0,0 0,0 0,0 –0,3

Periodens resultat –5,5 0,3 –22,1 –20,5 6,2

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec

 2018

Årets resultat –5,5 0,3 –22,1 –20,5 6,2

Totalresultat för året –5,5 0,3 –22,1 –20,5 6,2
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Balansräkning för moderbolaget
–
Mkr 30 sep 2019 30 sep 2018 31 dec 2018

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar  0,1     1,4     1,3    

Materiella anläggningstillgångar  55,2     11,7     9,0    

Uppskjuten skattefordran  6,8     7,1     6,7    

Finansiella tillgångar  776,7     452,1     745,6    

Summa anläggningstillgångar  838,8    472,3     762,7    

Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångar  41,8     399,6     170,5    

Summa omsättningstillgångar  41,8   399,6     170,5    

SUMMA TILLGÅNGAR  880,6     871,9     933,2    

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  459,3     479,2     506,0    

Långfristiga skulder  232,0     124,3     237,1    

Kortfristiga skulder  189,3     268,4     190,1    

Summa skulder  421,3     392,6     427,2    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  880,6     871,9     933,2    
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Resultaträkning per kvartal för koncernen4

–

Mkr
Jul–sep 

2019
Apr–jun 

2019
Jan–mar 

2019
Okt–dec 

2018
Jul–sep 

2018
Apr–jun 

2018
Jan–mar 

2018
Okt–dec 

2017

Nettoomsättning 269,0 361,6 370,4 343,8 248,9 324,1 307,1 319,3

Övriga externa kostnader –75,6 –82,5 –79,6 –97,0 –77,8 –98,6 –74,5 –91,4

Personalkostnader –194,7 –242,4 –257,2 –222,8 –164,0 –201,6 –197,9 –198,9

Resultat före avskrivningar, EBITDA –1,4 36,7 33,6 24,0 7,1 23,9 34,6 29,0

Resultat före avskrivningar, EBITDA (justerat resultat)1 –1,4 36,7 33,6 24,0 7,1 31,2 36,9 37,6

Av- och nedskrivningar –20,8 –20,6 –20,1 –4,7 –4,9 –4,2 –4,9 –5,7

Rörelseresultat, EBITA –22,2 16,1 13,6 19,3 2,1 19,7 29,7 23,3

Rörelseresultat, EBITA (justerat resultat)1 –22,2 16,1 13,6 19,3 2,1 26,9 32,0 32,0

Förvärvsrelaterade poster 2 –2,8 –2,8 –0,1 –0,9 –0,9 –0,9 –0,9 –0,9

Rörelseresultat, EBIT –25,0 13,2 13,4 25,4 1,2 18,8 28,8 22,4

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat)1 –25,0 13,2 13,4 18,3 1,2 26,0 31,1 31,0

Finansiella poster –3,9 –2,1 –3,0 –1,6 –1,0 –1,8 –1,4 –2,1

Resultat efter finansiella poster –29,0 11,1 10,4 23,8 0,3 16,9 27,3 20,3

Skatt 6,0 –3,0 –2,2 –1,7 –0,6 –3,8 –5,2 –8,4

Periodens resultat3 –23,0 8,1 8,2 22,1 –0,3 13,1 22,2 11,9

Hänförs till: 

Moderbolagets aktieägare –22,8 8,1 8,2 21,9 –0,1 12,9 22,1 11,5

Innehav utan bestämmande inflytande –0,2 0,0 0,0 0,3 –0,2 0,2 0,0 0,4
 

1  Justerat för jämförelsestörande poster 2018 och tidigare. EBIT 2019 positivt påverkat av en reavinst om 2,6 Mkr.						    

2  �Förvärvsrelaterade poster definieras som av- och nedskrivningar av goodwill och förvärvsrelaterade immateriella tillgångar,  
omvärdering av tilläggsköpeskillingar samt vinster och förluster vid avyttringar av bolag, verksamheter, mark och byggnader	

3  �Inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat	

4  2018 och tidigare ej omräknat för IFRS 16												          
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Nyckeltal koncernen3

–
3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

LÖNSAMHET

EBITDA –1,4     7,1     69,0     65,5     89,6     92,9    

EBITDA-marginal, % –0,5     2,8     6,9     7,4     7,3     6,9    

EBITDA (justerat resultat) 1 –1,4     7,1     69,0     75,1     99,2     92,9    

EBITDA-marginal, % (justerat resultat) –0,5     2,8     6,9     8,5     8,1     6,9    

EBITA –22,2     2,1     7,4     51,5     70,8     26,7    

EBITA-marginal, % –8,3     0,9     0,7     5,9     5,8     2,0    

EBITA (justerat resultat) 1 –22,2     2,1     7,4     61,1     80,4     26,7    

EBITA-marginal, % (justerat resultat) –8,3     0,9     0,7     6,9     6,6     2,0    

EBIT –25,0     1,2     1,6     48,7     74,2     27,0    

EBIT-marginal, % –9,3     0,5     0,2     5,5     6,1     2,0    

EBIT (justerat resultat) 1 –25,0     1,2    1,6     58,3     76,7     20,0 

EBIT-marginal, % (justerat resultat) –9,3     0,5    0,2     6,6     6,3     1,5  

NETTOOMSÄTTNING

Total tillväxt, %  8,1    –0,2     13,7     3,4     4,6     –      

 - varav organisk tillväxt –6,5    –6,9    –5,4    –0,3    –0,2     –      

 - varav förvärvad tillväxt  14,6     6,8     19,1     3,7     4,8     –      

FINANSIELL STÄLLNING

Soliditet, %  45,8     58,3     45,8     58,3     49,3     – 

Disponibla likvida medel  244,8     333,4     244,8     333,4     369,8     – 

 - varav outnyttjade kreditfaciliteter  231,4     160,3     231,4     160,3     260,3     – 

Skuldsättningsgrad 3  4,5     0,3     4,5     0,3     2,3     4,5    

ÖVRIGT

Antal anställda  1 172     1 039     1 172     1 039     1 211     1 172    

Medelantalet anställda  1 190     1 015     1 205     1 000     1 022     1 113    

Debiteringsgrad, %  71,7     75,5     72,5     78,3     77,7     73,3    

Resultat per aktie före och efter utspädning, kr –0,93    –0,01    –0,26     1,70     2,63     0,63    

Eget kapital per aktie, kr 2  22,64     22,97     22,64     22,97     23,87     22,64    
 

1  Justerat för jämförelsestörande poster 2018 och tidigare. EBIT 2019 positivt påverkat av en reavinst om 2,6 Mkr.

2  �Föregående års resultat per aktie före och efter utspädning är omräknat baserat på genomförda emissioner 2018.

3  2018 och Rullande 12 mån ej omräknat för IFRS 16.
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Noter
–

NOT 1  �Förvärv

Under första kvartalet slutfördes förvärvet av Mats & Arne Arkitektkontor AB.  

Bolaget har konsoliderats sedan 1 februari 2019 och har bidragit med en omsätt-

ning om cirka 15,0 Mkr. Justering av förvärvsanalyserna för förvärven av PreCendo 

AB och Integra Engineering har gjorts med 1 Mkr respektive 7,5 Mkr på grund av 

slutavräkningar i förvärvstransaktionen. Transaktionskostnader för perioden uppgår 

till 1,5 (1,0) Mkr och ingår i resultatraden övriga externa kostnader.	

					   

					   

Förvärvsanalys jan–sep 2019

Mkr
Mats & Arne  

Arkitektkontor AB PreCendo AB
Integra 

Engineering AB Totalt

Goodwill och andra immateriella tillgångar 15,5 1,0 7,5 24,0

Övriga anläggningstillgångar 3,1  –  – 3,1

Kortfristiga fordringar 4,9  –  – 4,9

Likvida medel 3,1  –  – 3,1

Kortfristiga och långfristiga skulder –7,0  –  – –7,0

Köpeskilling 19,6 1,0 7,5 28,1

Ej erlagd köpeskilling 0,0  – – –

Likvida medel i det förvärvade bolaget 3,1  – – 3,1

Erlagd köpeskilling inkl kassa 16,4 1,0 7,5 24,9

Förvärvsrelaterade poster
3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

EBITA –22,2 2,1 7,4 51,5 70,8 26,7

Avskrivning av förvärvsrelaterade immateriella anläggningstillgångar –2,8 –0,9 –8,5 –2,9 –3,7 –9,4

Förvärvsrelaterad reavinst från försäljning av anläggningstillgång 0,0 0,0 2,6 0,0 7,1 9,7

Förvärvsrelaterade poster –2,8 –0,9 –5,8 –2,9 3,4 0,3

Rörelseresultat, EBIT –25,0 1,1 1,6 48,8 74,2 27,0
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NOT 2  �Finansiella instrument per kategori

30 sep 2019

Mkr

Värderade till 
verkligt värde  
via resultatet

Finansiella tillgångar 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde

Finansiella skulder vär-
derade till verkligt värde 

över resultatet 

Varav verkligt värde per nivå*

1 2 3

Finansiella instrument, tillgångar

Finansiella placeringar 6,8 – – – – 6,8

Kundfordringar – 163,6 – – – –

Kortfristiga placeringar 0,7 – – – – 0,7

Övriga långfristiga fordringar – 0,4 – – – –

Summa finansiella tillgångar 7,5 164,1 – – – 7,5

Finansiella instrument, skulder

Skuldförd köpeskilling 15,3 – – – – 15,3

Skulder till kunder och leverantörer – – 68,8 – – –

Övriga långfristiga skulder – – 0,2 – – –

Räntebärande skulder, långfristiga – – 287,1 – – –

Räntebärande skulder, kortfristiga – – 145,7 – – –

Summa finansiella skulder 15,3 – 501,8 – – 15,3

30 sep 2018

Mkr

Värderade till 
verkligt värde 
via resultatet

Finansiella tillgångar 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde

Finansiella skulder vär-
derade till verkligt värde 

över resultatet 

Varav verkligt värde per nivå*

1 2 3

Finansiella instrument, tillgångar

Finansiella placeringar 3,2 – – – – 3,2

Kundfordringar – 161,1 – – – –

Kortfristiga placeringar 0,4 – – – – 0,4

Övriga långfristiga fordringar – 0,6 – – – –

Summa finansiella tillgångar 3,6 161,7 – – – 3,6

Finansiella instrument, skulder

Skuldförd köpeskilling 31,4 – – – – 31,4

Skulder till kunder och leverantörer – – 58,6 – – –

Övriga långfristiga skulder – – 0,4 – – –

Räntebärande skulder, långfristiga – – 141,6 – – –

Räntebärande skulder, kortfristiga – – 60,1 – – –

Summa finansiella skulder 31,4 – 260,8 – – 31,4

Verkligt värde på koncernens finansiella instrument fastställs genom marknads-

värdering, tex nyligen genomförda transaktioner, pris på liknande instrument och 

diskonterade kassaflöden. När tillförlitligt underlag saknas för värdering till verkligt 

värde redovisas finansiella instrument till anskaffningsvärdet (nivå 3). Det skedde 

inga överföringar mellan någon av nivåerna under perioden. 			 

Inga finansiella instrument har klassificerats till nivå 2. Redovisat värde anses utgö-

ra en rimlig uppskattning av verkligt värde på samtliga finansiella tillgångar och 

skulder. De finansiella tillgångarna och skulderna hänförs till värderingskategori 2 

och 3.

Finansiella tillgångar och finansiella skulder som värderas till verkligt värde i balans-

räkningen, eller där upplysning lämnas om verkligt värde, klassificeras i någon av tre 

nivåer baserat på den information som används för att fastställa det verkliga värdet. 

Det har inte skett några förflyttningar mellan nivåerna, varken 2019 eller 2018.

Nivå 1

Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån observerbara (ojusterade) 

noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar och skulder. En mark-

nad betraktas som aktiv om noterade priser från en börs, mäklare, industrigrupp, 

prissättningstjänst eller övervakningsmyndighet finns lätt och regelbundet till-

gängliga och dessa priser representerar verkliga och regelbundna förekommande 

marknadstransaktioner på armlängds avstånd.

Nivå 2

Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån värderingsmodeller som 

baseras på andra observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser 

inkluderade i nivå 1, antigen direkt (dvs. som prisnoteringar) eller indirekt (dvs. 

härledda från prisnoteringar). Exempel på observerbar data inom nivå 2 är:

•  Noterade priser för liknande tillgångar och skulder.

•  �Data som kan utgöra grund för bedömning av pris, t ex marknadsräntor och 

avkastningskurvor.

Nivå 3

Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån värderingsmodeller 

där väsentlig indata baseras på icke observerbar data. Under perioderna har det 

inte skett några väsentliga överföringar mellan nivåerna. För övriga finansiella 

tillgångar och finansiella skulder bedöms de redovisade värdena i allt väsentligt 

överensstämma med de verkliga värdena. Skuldförd köpeskilling och finansiella 

placeringar värderas baserat på framtida resultatprognoser.
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NOT 4  �Fördelning av intäkter

Projektengagemangs intäkter består av ett intäktsslag avseende leverans av uppdrag mot kund. Fördelningen av intäkterna delas upp utifrån bolagets teknikområden 

som är fördelade i de Divisioner som Projektengagemang är segmenterat i. För ytterligare information gällande koncernens intäktsredovisning hänvisas till redovisnings-

principer i Årsredovisningen 2018.

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Nettoomsättning

Arkitektur 32,4 34,4 130,4 139,0 188,9 180,3

Projektledning & Management 41,0 44,1 144,4 145,5 199,9 198,8

Arkitektur & Management 73,5 78,5 274,7 284,5 388,8 379,1

Byggnad 68,6 34,1 259,4 128,5 178,7 309,7

Infrastruktur 13,7 13,7 50,6 47,0 71,5 75,1

Bygg & Anläggning 82,2 47,8 310,0 175,5 250,2 384,7

Industri & Energi 22,3 38,6 83,5 135,9 179,9 127,4

El, Tele & Säkerhet 64,5 66,6 241,9 217,8 313,2 337,3

VVS-design 26,0 26,1 92,6 98,0 132,1 126,7

Installation 90,5 92,6 334,5 315,8 445,3 463,9

Interna elimineringar 0,5 –8,6 –1,7 –31,7 –40,4 –10,4

Summa 269,0 248,9 1 001,0 880,0 1 223,8 1 344,8

NOT 3  Uppskjuten skattefordran/skatteskuld

Kvartalsrapportens balansräkning är aggregerad. Därmed nettas uppskjuten 

skattefordran mot uppskjuten skatteskuld. För att åskådligöra hur nettningen har 

påverkat balansräkningen påvisas en tabell nedan hur de olika komponenterna 

påverkar den uppskjutna skattefordran respektive uppskjutna skatteskulden. 

Uppskjuten skatteeffekt

Mkr 30 sep 2019 30 sep 2018

Uppskjuten skattefordran

Underskottsavdrag 11,9 15,0

Anläggnings-/Omsättningstillgångar 10,2 0,9

Summa uppskjuten skattefordran  22,1    15,9    

Uppskjuten skatteskuld

Obeskattade reserver 17,4 11,4

Anläggnings-/Omsättningstillgångar 30,1 22,8

Summa uppskjuten skatteskuld  47,5  34,2    

Netto  uppskjuten skatteskuld –25,4    –18,3    
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NOT 5  �Effekt av IFRS 16

Resultaträkning för koncernen 9 månader

Mkr
Exkl.

IFRS 16
Effekt

IFRS 16
Inkl.

IFRS 16

Nettoomsättning 1 001,0 – 1 001,0

Övriga kostnader –981,0 49,0 –932,0

EBITDA 20,0 49,0 69,0

Av och nedskrivningar –13,8 –47,8 –61,5

EBITA 6,2 1,2 7,4

Förvärvsrelaterade poster –5,8 0,0 –5,8

Rörelseresultat EBIT 0,4 1,2 1,6

Finansnetto –7,0 –2,1 –9,1

Resultat efter finansnetto –6,6 –0,9 –7,5

Balansräkning för koncernen 30 september 2019

Mkr
Exkl.

IFRS 16
Effekt

IFRS 16
Inkl.

IFRS 16

Anläggningstillgångar 688,5 151,5 840,0

Omsättningstillgångar 375,2 –12,6 362,6

Likvidamedel inklusive kortfristiga placeringar 13,4 – 13,4

SUMMA TILLGÅNGAR 1 077,1 138,9 1 216,0

Eget kapital 557,1 – 557,1

Långfristiga skulder 218,5 80,2 298,7

Kortfristiga skulder 275,9 58,9 334,8

Uppskjuten skatteskuld 25,6 –0,2 25,4

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 077,1 138,9 1 216,0

Kassaflöde för koncernen 9 månader

Mkr
Exkl.

IFRS 16
Effekt

IFRS 16
Inkl.

IFRS 16

Resultat efter finansiella poster –7,5 – –7,5

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 27,9 47,8 75,7

Betald skatt –5,1 – –5,1

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 15,3 47,8 63,1

Förändring av rörelsekapital –38,5 – –38,5

Kassaflöde från den löpande verksamheten –23,2 47,8 24,5

Kassaflöde från investeringsverksamheten –32,0 – –32,0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –41,2 –47,8 –89,0

Periodens kassaflöde –96,4 – –96,4
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Definitioner nyckeltal
–
Denna rapport innehåller finansiella mått som inte definieras i 
IFRS. Dessa finansiella mått används för att följa upp, analysera 
och styra verksamheten samt att förse koncernens intressenter 
med finansiell information om koncernens finansiella ställning, 
resultat och utveckling. Dessa finansiella mått anses nödvän-
diga för att kunna följa och styra utvecklingen av koncernens 
finansiella mål och är därför relevanta att presentera kontinuer-
ligt. Nedan följer en lista över definitioner av de nyckeltal som 
används i rapporten.

Aktierelaterade mått
Resultat per aktie

Årets resultat hänförligt till aktieägare dividerat med ett vägt genomsnitt av antal 

aktier under året

Avkastningstal
Avkastning på eget kapital
Årets resultat enligt resultaträkningen exklusive minoritetens andel, i procent av 

genomsnittligt eget kapital

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultatet efter finansnetto inklusive resultat från andelar i intressebolag med 

återläggning av räntekostnader, i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital

Avkastning på totalt kapital
Resultat efter finansnetto inklusive resultat från andelar i intresseföretag plus finan-

siella kostnader, i procent av genomsnittlig balansomslutning

Finansiella mått
Förvärvsrelaterade poster
Definieras som av- och nedskrivningar av goodwill och förvärvsrelaterade immateriella 

tillgångar, omvärdering av tilläggsköpeskillingar samt vinster och förluster vid avytt-

ringar av bolag, verksamheter, mark och byggnader

Genomsnittlig räntebindningstid
Räntebindningstid vägd med utestående räntebärande skulder

Genomsnittligt eget kapital
Medeltalet av redovisat eget kapital den 1 januari och 31 december

EBITA
Rörelseresultat exklusive förvärvsrelaterade poster

Justerat resultat
Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster

Jämförelsestörande poster
Poster avseende avslutade verksamheter, förvärvs- och  

integrationskostnader samt börsintroduktionskostnader

Kapitalomsättningshastighet
Nettoomsättning dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital

Nettofordran (-)/ skuld
Räntebärande skulder minus finansiella tillgångar inklusive likvida medel

Nettoomsättning
Nettoomsättningen motsvaras av fakturering på löpande projekt

Orderingång
Värdet av erhållna projekt och förändringar på befintliga projekt under den 

aktuella perioden

R12
Rullande 12 månader

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader dividerat med finansiella 

kostnader

Skuldsättning
Nettofordran (-)/ skuld dividerad med EBITDA, rullande 12 månader

Skuldsättningsgrad
Nettofordran (-)/ skuld dividerad med eget kapital

Soliditet
Summan av eget kapital i procent av summa tillgångar

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder inklusive uppskjutna 

skatteskulder. Genomsnittligt sysselsatt kapital beräknas som medeltalet av värde-

na den 1 januari och 31 december

Marginalmått
Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

EBITA-marginal
EBITA i procent av nettoomsättning

Vinstmarginal
Resultat efter finansiella poster i procent av periodens nettoomsättning

Övriga nyckeltal
Antal anställda
Det totala antalet anställda, alla anställningsformer, vid periodens utgång

Debiteringsgrad
Mot kund debiterad tid i förhållande till total närvarotid

Genomsnittligt antal årsanställda
Genomsnittligt antal anställda under året omräknade till helårstjänster. Det verk-

liga antalet anställda är högre på grund av deltidstjänster samt att vissa anställda 

arbetar under del av året

Kalendereffekt
Periodens genomsnittligt antal anställda multiplicerat med skillnaden i antal 

tillgängliga arbetsdagar under perioden, multipliceras med genomsnittlig  

omsättning/anställd

Medelränta
Nominell ränta vägd med balansdagens utestående räntebärande skulder

25
–P R O J E K T E N G A G E M A N G       D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – S E P T E M B E R  2 019



Beräkningar av finansiella resultatmått  
som ej är definierade enligt IFRS
Vissa framställningar och analyser som presenteras i denna delårsrapport inklu-

derar alternativa nyckeltal som inte definieras av IFRS. Bolaget bedömer att denna 

information, tillsammans med jämförbara definierade IFRS-mått, är användbar 

för investerare eftersom den tillhandahåller en bas för att mäta det operativa 

resultatet samt förmåga att återbetala skulder och investera i verksamheten. 

Företagsledningen använder dessa finansiella mått, tillsammans med de mest 

direkt jämförbara finansiella måtten enligt IFRS, vid utvärdering av det operativa 

resultatet och värdeskapande. De alternativa nyckeltalen ska inte bedömas isolerat 

från, eller som substitut för, finansiell information som presenteras i de finansiella 

rapporterna enligt IFRS. De alternativa nyckeltalen som rapporteras behöver 

nödvändigtvis inte vara jämförbara med liknande mått som presenteras av andra 

företag. Avstämningarna presenteras i tabellerna nedan.

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Långfristiga, räntebärande skulder  287,1     141,6     287,1     141,6     251,2     287,1    

Kortfristiga, räntebärande skulder  145,7     60,1     145,7     60,1     66,7     145,7    

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar –13,8    –173,7    –13,8    –173,7    –110,1    –13,8    

Nettofordran (-)/ skuld  419,1     27,9     419,1     27,9     207,8     419,1    

Nettofordran (-)/ skuld  419,1     27,9     419,1     27,9     207,8     419,1    

EBITDA, rullande 12 månader   92,9     94,5     92,9     94,5     89,6     92,9    

Skuldsättning  4,5     0,3     4,5     0,3     2,3     4,5    

Rörelseresultat, EBIT –25,0     1,2     1,6     48,7     74,2     27,0    

Nettoomsättning  269,0     248,9     1 001,0     880,0     1 223,8     1 344,8    

Rörelsemarginal EBIT, % –9,3     0,5     0,2     5,5     6,1     2,0    

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –25,0     1,2    1,6  58,3     76,7    20,0

Nettoomsättning  269,0     248,9     1 001,0     880,0     1 223,8     1 344,8    

Justerad rörelsemarginal EBIT, % –9,3     0,5    0,2     6,6     6,3     1,5   

Rörelseresultat, EBIT –25,0     1,2     1,6     48,7     74,2     27,0    

Förvärvsrelaterade poster –2,8    –0,9    –5,8    –2,8     3,4     0,3    

EBITA –22,2     2,1     7,4     51,5     70,8     26,7    

Nettoomsättning  269,0     248,9     1 001,0     880,0     1 223,8     1 344,8    

EBITA-marginal, % –8,3     0,9     0,7     5,9     5,8     2,0    

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –25,0     1,2    1,6     58,3     76,7     20,0    

Förvärvsrelterade poster –2,8    –0,9    –5,8    –2,8     3,4     0,3    

EBITA (justerat resultat) –22,2     2,1     7,4     61,1     80,4     26,7    

Nettoomsättning  269,0     248,9     1 001,0     880,0     1 223,8     1 344,8    

Justerad EBITA-marginal, % –8,3     0,9     0,7     6,9     6,6     2,0    

Rörelseresultat, EBIT –25,0     1,2     1,6     48,7     74,2     27,0    

Avskrivningar  23,7     5,9     67,4     16,8     15,4     65,9    

Resultat före avskrivningar, EBITDA –1,4     7,1     69,0     65,5     89,6     92,9    

Nettoomsättning  269,0     248,9     1 001,0     880,0     1 223,8     1 344,8    

EBITDA-marginal, % –0,5     2,8     6,9     7,4     7,3     6,9    

Rörelseresultat, EBIT (justerat resultat) –25,0     1,2    1,6  58,3     76,7     20,0    

Avskrivningar  23,7     5,9     67,4     16,8     15,4     65,9    

Resultat före avskrivningar, EBITDA (justerat resultat) –1,4     7,1     69,0     75,1     99,2     92,9    

Nettoomsättning  269,0     248,9     1 001,0     880,0     1 223,8     1 344,8    

Justerad EBITDA-marginal, % –0,5     2,8     6,9     8,5     8,1     6,9    
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Justerat rörelseresultat EBIT och EBITA  
för jämförelsestörande poster
Företagsledningen bedömer att rörelseresultatmåtten EBIT och EBITA justerat 

för förvärvskostnader och integrationskostnader i samband med större förvärv 

samt noteringsrelaterade kostnader ger användbar information som möjliggör 

för investerare att följa och analysera den underliggande resultatutvecklingen i 

verksamheten samt skapa jämförbara resultatmått mellan olika perioder. 

Under perioden januari - mars 2018 belastades resultatet totalt sett med 2,3 Mkr i 

jämförelsestörande poster. Dessa kostnader bestod i sin helhet av konsultkostna-

der kopplade till företagets börsintroduktion. 

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

EBITA –22,2 2,2 7,4 51,5 70,8 26,7

Börsintroduktionskostnader 0,0 0,0 0,0 9,6 9,6 0,0

Jämförelsestörande poster EBITA 0,0 0,0 0,0 9,6 9,6 0,0

Justerat EBITA –22,2 2,2 7,4 61,1 80,4 26,7

3 månader 9 månader 12 månader

Mkr
Jul–sep

2019
Jul–sep

2018
Jan–sep

2019
Jan–sep

2018
Jan–dec 

2018
Rullande  

12 mån

Rörelseresultat, EBIT –25,0 1,2 1,6 48,7 74,2 27,0

Jämförelsestörande poster EBITA 0,0 0,0 0,0 9,6 9,6 0,0

Återförd tilläggsköpeskilling 0,0 0,0 0,0 0,0 –7,1 –7,1

Jämförelsestörandeposter  EBIT 0,0 0,0 0,0 9,6 2,5 –7,1

Justerat EBIT –25,0 1,2 1,6 58,3 76,7 19,9

Nettoomsättningstillväxt
För tydliggörande av nettoomsättningstillväxten relaterar Projektengagemang 

tillväxten dels mot förvärvad tillväxt och organisk tillväxt och dels mot kalender

effekten. Ingen kalendereffekt i kvartalet. 

3 månader 9 månader

Mkr
Jul–sep 

2019
Jul–sep 

2018 Tillväxt %
Jan–sep 

2019
Jan–sep 

2018 Tillväxt %

Rapporterad omsättning  269,0     248,9    8,1%  1 001,0     880,0    13,7%

Justering för förvärv/avyttringar –51,9    –16,8    – –198,1    –31,2    –

Omsättning justerat för förvärv/avyttring (organisk tillväxt)  217,1     232,1    –6,5%  802,9     848,8    –5,4%

Justering för kalendereffekt –5,4     –      – –5,4     –      –

Omsättning justerad för förvärv/avyttring och kalendereffekt  
(organisk tillväxt med hänsyn taget till kalendereffekt)  211,7    232,1 –8,8%  797,5     848,8    –6,1%

 

Kvartal 2019 2018 Differens

Q1 63,0 63,0 0,0 

Q2 58,0 58,0 0,0 

Q3 66,0 65,0 1,0 

Q4 60,5 61,5 –1,0 

Total 247,5 247,5 0,0 

Kontaktinformation

CEO Per -Arne Gustavsson, +46 (0)10 516 00 00, per-arne.gustavsson@pe.se

CFO Peter Sandberg, +46 (0)10 516 03 67, peter.sandberg@pe.se

IRO Krister Lindgren, +46 (0)72 715 06 50, krister.lindgren@pe.se

Finansiell kalender

Bokslutskommuniké 2019	�  21 februari 2020

Delårsrapport januari-mars 2020� 19 maj 2020

Delårsrapport april-juni 2020	�  17 juli 2020

Delårsrapport juli-september 2020� 6 november 2020

Bokslutskommuniké 2020	�  19 februari 2021

Kalendereffekt dagar
Periodens genomsnittligt antal anställda multiplicerat med skillnaden i antal 

tillgängliga arbetsdagar under perioden, multipliceras med genomsnittlig 

nettoomsättning/anställd.
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Huvudkontor

Årstaängsvägen 11

100 74 Stockholm

www.projektengagemang.se

Projektengagemang Sweden AB (publ)

Org. nr. 556330-2602

Frågor om rapporten  
kan ställas till ir@pe.se

PE är ett av Sveriges ledande konsultföretag inom teknik och arkitektur. Som samhälls-
byggare skapar vi innovativa och hållbara lösningar som formar utvecklingen av städer, 
infrastruktur och industri. Vi finns representerade i hela landet och under 2018 omsatte vi 
drygt 1,2 miljarder kronor. PE grundades 2006 och är noterade på Nasdaq Stockholm.  
Läs mer på pe.se.
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